1

京 都 市 建 築 審 査 会

令 和 ４ 年 度 第 ８ 回 会 議 議 事 録

１ 日 時

令和５年１月２０日（金曜日） 午後１時３０分から午後１時４５分まで

２ 場 所

  ひと・まち交流館 京都 地下１階 京都市景観・まちづくりセンター

ワークショップルーム１

３ 出席者

 【委員】

   髙田光雄会長、伊藤知之会長代理、奥美里委員、湯川二朗委員、志澤美保委員、牧紀男委員

 【事務局】

   髙木勝英建築指導部長、岡田圭司建築指導課長、足立和康建築相談・道路担当課長、藤村知

則建築審査課長、曽我知也課長補佐（調査係長）、吉田優香係員、熊谷理矩係員

 【処分庁】

   奥山陽二課長補佐（企画基準係長）、西川武士課長補佐（道路第一係長）、大河内英二道路第

   二係長、廣瀬陽子係員、永井詳子係員

 【傍聴人】

   ０名

４ 議事事項

⑴ 議事録の承認等について

ア 令和４年度第７回会議の議事録の承認

  イ 次回会議日程について

 ⑵ 包括同意案件に関する報告

建築基準法第４４条第１項第２号の規定に基づく許可（バス停：下京区１件）

 ⑶ 包括同意案件に関する報告

 建築基準法第４３条第２項第２号の規定に基づく許可（専用住宅：西京区１件）

５ 公開・非公開の別

  議事事項のうち、⑴から⑶まで全て公開

６ 審議結果

 ⑴ 議事録の承認等について

ア 令和４年度第７回会議の議事録の承認

    結果：承認

 2

  イ 次回会議日程について

    次回の会議は令和５年２月１７日（金）午後１時３０分から、「ひと・まち交流館京都」で

開催することとなった。ただし、新型コロナウイルス感染症の拡大状況等を考慮し、会議日

程・場所・運営について慎重かつ総合的に判断する。

⑵ 包括同意案件に関する報告

建築基準法第４４条第１項第２号の規定に基づく許可（バス停：下京区１件）

   (ア) 報告の概要

     建築基準法第４４条第１項第２号の規定に基づく許可（バス停：下京区１件）について、

建築審査会の包括同意基準に適合していたため、処分庁が許可した旨の報告を受けた。

   (イ) 報告の結果：了承

   (ウ) 質疑等

委 員： 全然関係のない質問になるが、ここは道をふさぐのか。ずっと工事をしている

かと思うが。

会 長：公園になるということでよいか。

処分庁：市民緑地という形で公園化されると聞いている。

委 員：バス停の位置は大丈夫なのか。

処分庁：バス停の位置が干渉しないように少し移動すると聞いている。

 ⑶ 包括同意案件に関する報告

   建築基準法第４３条第２項第２号の規定に基づく許可（専用住宅：西京区１件）

   (ア) 報告の概要

     建築基準法第４３条第２項第２号の規定に基づく許可（専用住宅：西京区１件）について、

建築審査会の包括同意基準に適合していたため、処分庁が許可した旨の報告を受けた。

   (イ) 報告の結果：了承

   (ウ) 質疑等：なし

京 都 市 建 築 審 査 会

会 長  髙 田  光 雄